
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/455/2023 

RADY GMINY KRZYMÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego "Maluszek” w Krzymowie  

i nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn.zm), uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XV/85/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. Rady Gminy Krzymów (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. Nr 10513 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Rozdział 3 statutu otrzymuje brzmienie: 

Rozdział 3. 

Warunki przyjmowania i pobytu dzieci w Żłobku 

§ 8. Do Żłobka uczęszczają dzieci w wieku od 20 tygodnia życia do lat 3 z uwzględnieniem postanowień 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3. 

§ 9. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice (opiekunowie prawni): 

1) zamieszkują na terenie Gminy Krzymów. 

2) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej); 

3) dzieci obojga rodziców (opiekunów prawnych) pracujących zawodowo lub uczących się (studia dzienne); 

4) dzieci rodzica (opiekuna prawnego), wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności; 

5) dzieci objęte pieczą zastępczą; 

6) dzieci rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3; 

§ 10. 1 Dzieci nieprzyjęte do żłobka z powodu braku wolnych miejsc umieszczane są na liście 

oczekujących na przyjęcie. 

2. W przypadku zwolnienia się miejsca, dzieci przyjmowane są do żłobka zgodnie z kolejnością na liście 

oczekujących na przyjęcie. 

3. Dzieci spoza Gminy Krzymów będą przyjmowane do Żłobka na dany rok szkolny tylko w sytuacji 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Krzymów i posiadania wolnych miejsc w placówce. 

4. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest złożenie karty zgłoszenia i podpisanie umowy 

cywilnoprawnej pomiędzy  rodzicami (opiekunami prawnymi) a dyrektorem Żłobka, których wzory są 

określone w regulaminie żłobka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 11261



5. Złożenie karty zgłoszenia nie jest równoznaczne z przyjęciem dziecka do Żłobka. 

6. Liczba dzieci w grupie dostosowana jest do obowiązujących przepisów. 

7. Kryteria wraz z liczbą punktów oraz wykazem dokumentów potwierdzających spełnienie kryterium 

w postępowaniu rekrutacyjnym do Żłobka określa załącznik Nr 1 do niniejszego Statutu. 

8. Dyrektor Żłobka tworzy listę rezerwową, na której umieszcza dzieci nie przyjęte do żłobka, w kolejności 

uzyskanych punktów w procesie rekrutacyjnym. Gdy zwalnia się miejsce w Żłobku, dyrektor przyjmuje 

dziecko z listy rezerwowej w kolejności zapisu na tej liście. 

9. Rodzice/opiekunowie prawni dzieci, w przypadku rezygnacji z opieki żłobkowej, są zobowiązani do 

bezzwłocznego zgłoszenia tego faktu w formie pisemnej do dyrekcji Żłobka. 

10. Rekrutacja dzieci do żłobka odbywa się w systemie ciągłym. 

§ 11. W przypadku, gdy wszystkie miejsca w Żłobku są zajęte, a któreś z dzieci uczęszczających do Żłobka 

jest nieobecne przez dłuższy okres czasu, Żłobek może przyjąć inne dziecko na miejsce dziecka czasowo 

nieobecnego, z tym zastrzeżeniem, że umowa o świadczenie usług opieki i wyżywienia dziecka w Żłobku 

pomiędzy rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka przychodzącego do Żłobka a Dyrektorem Żłobka jest 

zawierana jedynie na okres planowanej nieobecności dziecka czasowo nieobecnego. 

2. W § 14 ust.2 Statutu wyrazy „godz. 7.30” zastępuje się wyrazami „godz. 7.00”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzymów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-)Leszek Staszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11261



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/455/2023 

Rady Gminy Krzymów 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Kryteria wraz z liczbą punktów oraz wykaz dokumentów potwierdzających spełnianie 

kryterium w postepowaniu rekrutacyjnym do Żłobka Gminnego Maluszek w Krzymowie 

Lp. Kryterium 
liczba 

punktów 

Dokument potwierdzający 

spełnianie 

kryterium 

1. Oboje rodzice/opiekunowie prawni 

pracują, uczą się (studia dzienne) 

4 Zaświadczenie o zatrudnieniu, 

prowadzeniu działalności 

gospodarczej, zaświadczenie o 

realizacji nauki w systemie studiów 

dziennych 

2. Rodzic/opiekun prawny pracuje i jest 

osobą samotnie wychowującą dziecko 

w rozumieniu art. 3 pkt 17a ustawy z 

dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych 

4 zaświadczenie o zatrudnieniu, 

prowadzeniu działalności 

gospodarczej, oświadczenie o 

samotnym wychowywaniu dziecka 

3. Dziecko z rodziny wielodzietnej w 

rozumieniu art. 3 pkt 16a ustawy 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych 

2 Oświadczenie o liczbie 

wychowywanych dzieci, kserokopia 

karty dużej rodziny z 

poświadczeniem za zgodność z 

oryginałem 

4. Dziecko, wobec którego orzeczono 

niepełnosprawność 

2 Kopia orzeczenia o 

niepełnosprawności 

5. Dziecko pochodzi z rodziny, w której 

wobec rodzeństwa orzeczono 

niepełnosprawność 

2 Kopia orzeczenia o 

niepełnosprawności 

6. Dziecko pochodzi z rodziny, gdzie 

wobec jednego lub obydwojga 

rodziców/opiekunów prawnych 

orzeczono niepełnosprawność 

2 Kopia orzeczenia o 

niepełnosprawności. 

7. Dziecko umieszczone w rodzinie 

zastępczej 

1 Oświadczenie o pobycie dziecka w 

rodzinie zastępczej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11261


		2023-12-06T11:06:11+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




